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Z niedzielnej liturgii Mszy Świętej

Czytanie I (Rdz 12, 1-4a)

Powołanie Abrahama na ojca Ludu Bożego
Postawa Abrahama - „ojca wierzących”, to całkowite 

zawierzenie Bogu. Posłuszny wezwaniu Pana opuścił trzy 
bezpieczne środowiska dotychczasowego życia: ojczyznę, 
miasto, rodzinę i wyruszył na spotkanie przyszłości, której kształt 
znał jedynie Bóg.

Abraham nie poprzestał na wierze, lecz okazał zawierzenie, 
którego imieniem jest ufność pokładana w Bogu. Wszyscy, którzy 
idą w ślady Abrahama, powinni jak on zaufać Bogu, zwracając się 
do Niego słowami psalmisty: „Okaż swą łaskę ufającym Tobie”.

Czym „kwitnie” moje życie?

Ewangelia (Mt 17, 1-9)

Samotna modlitwa Jezusa

„Zauważmy, że Jezus modlił się zawsze sam. Przecież ewangeliści 
piszą, że oddalił się na modlitwę, w Ogrodzie Oliwnym zasłaniał się 
drzewami, pozostawiając uczniów daleko od siebie. Tymczasem na 
wysokiej górze zatrzymał ich prz sobie jako świadków swojej 
modlitwy. Jakim szczęściem było modlić się z Jezusem. Jak silni 
poczuli się wtedy uczniowie, skoro chcieli budować aż trzy kościoły”.

Ks. Jan Twardowski

Będę adorował Jezusa, który przemieniony, cały piękny staje przed 
apostołami. Olśnieni cudownym wizerunkiem Jezusa, zwierzają się 
ze swego szczęścia: „Panie, dobrze, że tu jesteśmy”.

09.03.1857 r. zmarł św. Dominik Savio,
włoski ministrant

Święty Andrzej – cz. 2

Rozpowszechnienie kultu tego Apostoła 
n a s t ą p i ł o  w  I V  w i e k u  w  z w i ą z k u 
z przeniesieniem jego relikwii do Konstanty-
nopola i złożeniem ich w Kościele S�więtych 
Dwunastu Apostołów.  W 1208 roku zostały 
zabrane i złożone w Amal�i, niedaleko 
Neapolu. Relikwie Głowy pozostały w Grecji, 
a w 1462 roku przekazano je Piusowi II. 
Papież uroczyście wprowadził je do Rzymu 
i umieścił w Bazylice S� w. Piotra, zgodnie
z ideą, że bracia mają spocząć razem. Pięć wieków później, 
25 września 1964 roku papież Paweł VI zwrócił relikwie głowy 
św. Andrzeja metropolicie Patras, po wcześniejszym uczczeniu jej 
przez ojców II Soboru Watykańskiego.

Z Rzymu kult Andrzeja rozszedł się na cały chrześcijański świat, 
czyniąc go jednym z najbardziej czczonych w Kościele Wschodnim.  
Kościół obchodzi jego święto od IV wieku, a w kolejnym stuleciu 
także Kościół na Zachodzie zaczął wspominać go w liturgii 
30 listopada.

Andrzej dla chrześcijanina XXI wieku jest wskazówką jak 
przyjmować krzyż,  którym może być cierpienie, trudne 
doświadczenie, choroba. Słowa wypowiedziane przed śmiercią są 
pochwałą i uwielbieniem krzyża, który chociaż jest narzędziem 
męki i tortur, to jest także bramą zbawienia i życia w chwale nieba.  
Słowa Andrzeja: „Znaleźliśmy Mesjasza”, którymi opisał pierwsze 
spotkanie  z  Jezusem,  niech wypełniają  s ię  w każdym 
chrześcijaninie.

APOSTOŁOWIE – LUDZIE WYBRANI PRZEZ BOGA

„40 dni do Zbawienia” – rozważania ks. Kacpra
„Obchodził więc całą okolicę nad Jordanem i głosił chrzest 

nawrócenia dla odpuszczenia grzechów”.
Woda jest konieczna do życia, bez niej człowiek jest w stanie 

przeżyć raptem  kilka  dni. (…) Misja Jana Chrzciciela uczy nas tego, 
co jest najważniejsze w całym procesie nawrócenia. Nie jest to tylko 
lekka zmiana wybranej drogi. W wielu przypadkach jest to 
zatrzymanie się i pójście w całkowicie odmiennym kierunku. Nie ma 
nawrócenia bez zatrzymania. Niewiele ludzi przeżywa spektakularne 
nawrócenia. Większość z nas musi się postarać, aby to nawrócenie się 
dokonało. Każdy z nas musi znaleźć swój Jordan – swoje miejsce 
nawrócenia. Metanoia – zmiana myślenia. Każdy z nas musi sobie 
uświadomić, że nie zerwie z grzechem, jeśli nie zmieni myślenia. 
Wielu z nas uważa, że to, co robimy, jest dla nas dobre, w swoim 
myśleniu kierujemy się przyjemnośćią. Ale ilu z nas widzi 
konsekwencje swoich wyborów? Nasze zycie to nie tylko to, co dzieje 
się tu i teraz. To całokształt naszych decyzji.

Panie, jeśli błądzimy – zmieniaj nasze myślenie, wzywaj nas 
do nawrócenia, do zmiany naszego życia.

Cztery drogi modlitwy 
według św. Teresy z Avili (cz. 2)

Święta Teresa porównuje modlitwę do nawadnianego ogrodu na 
cztery sposoby. Ogrodem jest dusza, ogrodnikiem - Bóg, a wodą 
- Jego łaska. 
Pierwszy etap - rozmyślanie (omówiony w ostatnim numerze 
biuletynu)
Drugi etap - modlitwa odpocznienia - to nawadnianie ogrodu 
wodą płynącą z wodociągu, co ułatwia pracę. Tak Święta 
opisuje mistyczną modlitwę, w której dusza otwiera się na 
działanie łaski i przyjmuje miłość Bożą, jak ogród wodę. 
Pracuje tu głównie nasza wola, łatwiej się nam skupić bo: „chce 
Bóg (…) by dusza ta zrozumiała, iż boską obecnością swoją jest 
blisko niej, a zatem już nie ma potrzeby słać do Niego posłów, 
ale sama z Nim samym może rozmawiać, (…) bo On jest tak 
blisko, że za samym poruszeniem ust słyszy ją i rozumie”. 
Odczuwamy pokój, zadowolenie, łatwiej podnosimy się 
z upadku bo pragniemy pełnić wolę Bożą i do Niego należeć. 
Widzimy swoją słabość, a jednocześnie - doświadczając wielu 
pociech, czujemy się kochani. Przychodzą jednak chwile, kiedy 
woda w ogrodzie wysycha, bo Pan odejmując swoich łask, uczy 
nas pokory. Święta zaznacza, że  Bóg wielu duszom daje tu znak 
powołania do wznioślejszych rzeczy, ale  jeszcze niewielu z nas 
ma odwagę iść głębiej.

Sentencje Duchowe Ojców Pustyni

Pewien brat zapytał starca: „Cóż jest tak dobre, bym czynił 
to w życiu?”. 
Starzec odrzekł: „Jedynie Bóg wie, co jest dobre. Lecz 
słyszałem, że jeden z ojców zapytał Nisteroosa Wielkiego, 
który był przyjacielem Antoniego: Cóż jest dobre, bym to 
uczynił? A on odrzekł: Nie wszystkie dzieła są jednakowo 
dobre. Pismo święte mówi, że;

Abraham był gościnny, a Bóg był z nim. 
Eliasz miłował odosobnienie, a Bóg był z nim. 
Dawid był pokorny, a Bóg był z nim.”

Czyń więc, co uznasz wobec Boga za stosowne i strzeż 
swego serca.



Parafia pw. Najświętszej Maryi Panny Królowej Polski, erygowana w 1949 roku.
Adres: 32-091 Michałowice, ul. Jana Pawła II, 2. Tel. +48 12 388 50  08; www.parafiamichalowice.pl

Do użytku
wewnętrznego

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE
na II Niedzielę Wielkiego Postu – 05.03.2023

Droga Krzyżowa w piątek o godz. 17:00 – dla dzieci i po Mszy św. 
o godz. 18:00, a w niedzielę po Mszy św. o godz. 12:00 
i o godz. 16:00.

Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym w niedzielę o godz. 17:00. 
Spotkania Róż Różańcowych:
- Róża męska – we wtorek (07.03) po Mszy św. o godz. 18:00;
- Róże kobiet – w środę (08.03) o godz. 19:15.
Rekolekcje wielkopostne w naszej parafii odbędą się w dniach 

od 19 do 22 marca.
Spotkanie uczniów kl. III w ramach przygotowania do I Komunii św. 

będzie w przyszłą niedzielę (12.03) na Mszy św. o godz. 12:00. 
Po Mszy św. spotkanie z rodzicami w kościele.

Ze względu na spotkanie z rodzicami Droga Krzyżowa w przyszłą 
niedzielę (12.03) będzie po Mszy św. o godz. 10:30.

Spotkanie Rady Parafialnej w przyszłą środę (15.03) o godz. 19:00 
w budynku Szkoły Podstawowej.

Pełna treść ogłoszeń na stronie .www.parafiamichalowice.pl

Mszał Rzymski – cz. 1
W naszym kościele para�ialnym obecnie używane są dwa 

egzemplarze „Mszału	 Rzymskiego	 dla	 diecezji	 polskich” - wydanie 
drugie poszerzone. Zostały one wydane w 2009 roku przez 
Wydawnictwo Pallotinum z Poznania. Pierwszy egzemplarz jest 
umieszczony na ołtarzu głównym, natomiast drugi znajduje się 
w miejscu przewodniczenia Mszy św. (ambonka po prawej stronie 
tabernakulum, przed fotelem celebransa głównego). 

Wydanie z 2009 roku „Mszału	Rzymskiego	dla	diecezji	polskich” 
ma międzynarodowy znormalizowany numer publikacji 
książkowych ISBN 978-83-7014-604-7 i liczy ponad 1440 stron. 
Wersja ołtarzowa w twardej okładce ma format 23 cm × 30,5 cm 
i waży ponad 4 kg. W wydawnictwie Pallotinum dostępne jest 
wydanie z 2013 roku o numerze ISBN 978-83-7014-680-1. 

Mszał składa się z kilku głównych części z odrębnie 
numerowanymi stronami. W części pierwszej, w której numery 
stron są zapisane w kwadratowych nawiasach od [1] do [104], 
zamieszczono Dokumenty	 wstępne. Część druga, numerowana 
liczbami od 1 do 282 zawiera formularze Mszy roku liturgicznego. 
Część trzecia (numeracja stron od 1* do 398*) ma tytuł Obrzędy	Mszy	
Świętej. W części czwartej o tytule Msze	własne	o	świętych	strony 
są numerowane od 1' do 310'. Msze	 wspólne, Msze	 obrzędowe, 
Msze	 i	 modlitwy	 w	 różnych	 potrzebach, Msze	 wotywne, Msze	 za	
zmarłych oraz Msze	dla	niektórych	kościołów stanowią kolejną część, 
numerowaną od 1” do 250”. Po tej części umieszczono Dodatek i Spis	
treści, numerowane od (1) do (44). Całość jest zakończona 
rozdziałem, w którym zawarto wybrane łacińskie teksty Mszy św. 
i ma on numerowane strony od 1** do 58**.

INTENCJE MSZALNE 
Poniedziałek – 06.03.2023  
 18:00 + Za śp. Józefa Boreczka w 1. rocznicę śmierci 
Wtorek – 07.03.2023  
 18:00 + Za śp. Jana, Janinę i syna Jacka 
Środa – 08.03.2023  
 7:00 + Za śp. Henryka Tochowicza 

 20:00 

+ Za śp. Adama, Zenona Zębalę, Helenę i Wacława 
 Ciaranek, Antoninę i Franciszka Chwalik, Stanisławę  
 i Piotra Zębalę, Krystynę i Stefana Chwalik, 
 Franciszka Kilmer, Zofię i Stanisława Cichy 
+ Za śp. Piotra Popowskiego 
+ Za śp. Emilię Sochę 
+ Za śp. Joannę Bubkę 
+ Za śp. Elżbietę Massalską 
+ Za śp. Józefa Padlika 
+ Za śp. Aleksandra Szatkowskiego 
+ Za śp. Kazimierza Nogiecia 
+ Za śp. Janinę Sieńko 

Czwartek –09.03.2023  

 18:00 
Dziękczynna z prośbą o błogosławieństwo Boże  
i potrzebne łaski na dalsze lata życia dla Heleny Stanek 
w 70. rocznicę urodzin i męża Mariana, dzieci i wnuków 

Piątek – 10.03.2023  
 7:00 + Za śp. Henryka Tochowicza 
 18:00 + Za śp. Janusza Dyląga 
Sobota – 11.03.2023  
 7:00 + Za śp. Janinę Sieńko 

 18:00 
+ Za śp. Mariannę Nogieć w 1. rocznicę śmierci  
 i męża Euzebiusza 

Niedziela – 12.03.2023 – 3. Niedziela Wielkiego Postu 
 7:00 + Za śp. Mariana Sobesto w 1. rocznicę śmierci 
 9:00 + Za śp. Kazimierę i Edwarda Zawalskich 
 10:30 + Za śp. Mariana Pardela w 40. rocznicę śmierci 
 12:00 W intencji dzieci, rodziców i chrzestnych 

 18:00 
Dziękczynna z prośbą o błogosławieństwo Boże, opiekę 
Matki Bożej i Anioła Stróża dla Jerzego Kazimierza Król 

 

REKOLEKCJE	WIELKOPOSTNE	2023	
	
NIEDZIELA - 19 MARCA 
 

7:00 Msza św. z nauką ogólną 

9:00 Msza św. z nauką ogólną 

10:30 Msza św. z nauka ogólną 

12:00 
Msza św. z nauką ogólną.   
Po Mszy św. Droga Krzyżowa 

17:00 Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym 

18:00 Msza św. z nauką ogólną 

 

PONIEDZIAŁEK - 20 MARCA 
 

8:00 
Msza św. z nauką ogólną. Po Mszy św. nauka 
stanowa dla kobiet 

9:45 – 12:30 Nauka dla uczniów Szkoły Podstawowej 

18:00 
Msza św. z nauką ogólną. Po Mszy św. nauka 
stanowa dla kobiet 

19:30 
Nauka dla młodzieży ze szkół średnich, 
studentów i młodzieży pracującej 

 

WTOREK - 21 MARCA 
 

8:00 – 9:00 Spowiedź św. dla dorosłych 

9:00 
Msza św. z nauka ogólną. Po Mszy św. nauka 
stanowa dla mężczyzn 

13:30 – 15:00 Spowiedź dla dzieci   

16:00 – 18:00 Spowiedź dla dorosłych 

18:00 
Msza św. z nauką ogólną. Po Mszy św. nauka 
stanowa dla mężczyzn 

18:45 – 20:00 Spowiedź dla młodzieży i starszych 

 

ŚRODA - 22 MARCA 
 

8:00 Msza św. z nauką ogólną 

9:45 – 12:30 Nauka dla uczniów Szkoły Podstawowej 

16:00 Spowiedź dla starszych i chorych 

16:30 Msza św. dla starszych i chorych 

18:00 Msza św. z nauką ogólną. 

20:00 Msza św. oraz Nowenna do Matki Bożej 

 

Księgi liturgiczne...


